
Náchodsko - Náchodské.info

Nové Město nad Metují má od roku 2015 kamerový systém, který v současné době čítá osm
kamerových bodů. Z tohoto počtu jsou tři kamery statické a pět kamer má nastavenou
obchůzku, což v praxi znamená, že se po určitém intervalu otáčí a zabírají několik míst v
prostoru. Hlavní ovládací pult, tzv. velín, je umístěn na služebně Městské policie.

           {jathumbnail off}  

Policie ČR si za rok 2016 vyžádala celkem 29 záznamů, které napomohly k objasnění
přestupků a trestných činů. Městská policie díky kamerám vyřešila dalších 27 přestupků. Pro
zajímavost přinášíme jeden konkrétní případ, při jehož řešení policii velmi pomohl kamerový
systém a předešlo se tak dlouhému vyšetřování.

  

11. února 2017 v 10 hodin obdržela Městská policie urgentní žádost o zhlédnutí záznamu z
městského kamerového systému. Policie České republiky totiž obdržela oznámení od občana,
který měl být na přechodu pro chodce v ulici T. G. Masaryka sražen osobním vozidlem a řidič
tohoto vozidla měl z místa ujet. Službu konající strážník neprodleně záznamy prověřil a zjistil,
že k žádnému sražení nedošlo, neboť údajně poškozený se nečekaně rozběhl do vozovky, ale
upadl ještě před přechodem pro chodce a řidič dokázal vozidlo zastavit v bezpečné vzdálenosti
od místa jeho dopadu. Skutečný stav věci Městská police ihned oznámila Policii ČR, která navíc
zjistila, že oznamovatel je ve značně podnapilém stavu. Tento případ zcela jasně dokazuje, že
kamerový systém ve městě mj. chrání slušné a poctivé občany.

               

 1 / 1


